ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНЫЙ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Гимназия № 12» города Грозного

(МБОУ «Гимназия № 12» г. Грозного)

СОЬЛЖА-Г1АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

 Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 Соьлжа-Г1алин № 12 йолу гимнази

(Соьлжа-Г1алин МБЮХЬ № 12 йолу гимнази)

П Р И К А З

от «30»  08  2022 г.                     г. Грозный         № 149-од

«О создании методических групп

по всем направлениям функциональной грамотности»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования» от 31.05.2021

года, Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации № 287

«Об утверждении федерального государственного основного общего

образования» от 31.05.2021 года, и с целью обеспечения эффективного

введения и реализации обновлённых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Назначить ответственным за координацию работы по формированию

функциональной грамотности в МБОУ «Гимназия № 12» г. Грозного

заместителя директора по ВР Степаненко Элину Алиевну.

    2.  Утвердить состав методических групп по направлениям

функциональной грамотности по формированию и оценке функциональной

грамотности (Приложение 1).

     3.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                       М. М. Абаева

  С приказом ознакомлены:

                                ____________________

Степаненко Э. А.

                                                                                                                          подпись

                                                                                                        ____________________
Аслаханова А. Х.

                                                                                                                          подпись

                                                                                                  ____________________
Баташова А. С.

                                                                                                                          подпись

                                                                                                   ____________________
Кадырова О. В.

                                                              подпись

____________________

Магомадова М. А.

                                                              подпись

____________________

Лечиева Л. Л-А.

                                                             подпись

____________________

Дудаева Х. А.

                                                              подпись

Приложение 1

к приказу № 149-од  от  30.08.2022 г.

Состав методических групп

по направлениям функциональной грамотности

№ п/п Наименование направления по функциональной

грамотности

Ф.И.О ответственного за

направление, должность

1.

Координатор работы по формированию

функциональной грамотности среди

обучающихся

Заместитель директора по ВР

Степаненко Элина Алиевна

2.

Читательская грамотность

Учитель русского языка и

литературы

Аслаханова А. Х.

3. Математическая грамотность Учитель математики

Кадырова Оксана Владимировна

4. Естественно-научная грамотность Учитель географии

Баташова Асет Салаудиновна

5.

Финансовая грамотность

Учитель истории и обществознания

Магомадова Малида Асламбековна

6. Креативное мышление Учитель английского языка

Лечиева Луиза Лом-Алиевна

7.

Глобальные компетенции

Учитель русского языка и

литературы

Дудаева Хава Альвиевна

		2022-09-27T22:12:36+0300
	Абаева Мадина Мухарбековна